[image: ]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЛЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
396921 Воронежская область, Семилукский район, с. Перлёвка, улица Центральная, 54 тел. , факс (47372) 76-1-68

РЕШЕНИЕ

от 26.12.2022г. № 96
с. Перлевка

О внесении изменений в решение
от 20.11.2018г. № 123 «Об утверждении
реестра недвижимого муниципального
 имущества Перлевского сельского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Перлевского сельское поселение и на основании решения Совета народных депутатов Перлевского сельского поселения от 07.11.2019 № 160 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования – Перлевское сельское поселение Семилукского муниципального района Воронежской области», Совет народных  депутатов  Перлевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения решение от 20.11.2018г. № 123 «Об утверждении реестра муниципального имущества Перлевского сельского поселения»
1.1.Приложение изложения в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

	Глава Перлевского
сельского поселения

И.И.Стадников

Приложение
к решению Совета народных депутатов Перлевского сельского поселения от 20.11.2018г. № 123
(в редакции от 26.12.2022г. №96)

РЕЕСТР
Муниципального имущества Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области
на 01.01.2023г.

	№ раздела
	Наименование раздела

	1.
	Перечень недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

	2.
	Перечень движимого муниципального имущества, находящегося в собственности Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

	3.
	Перечень муниципальных учреждений Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

	РАЗДЕЛ 1
 Перечень недвижимого муниципального имущества, находящегося в собственности Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Наименование
недвижимого
имущества
	Год
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;

	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

	Здания, сооружения

	1.
	Система водоснабжения
	2019
	с. Перлевка
	Кадастровый номер
36:00:0000000:50936
	63 485 км
	125461241,96
10803606,95
	496309223,9
	08.10.2019

	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
	Администрация Перлевского сельского поселения
	-

	2.
	Здание администрации
	1975
	с. Перлевка
ул. Центральная д.54
	Кадастровый номер
36:28:6500023:99

	167 кв.м.
	1505899,92

1505899,92

	1813378,89
	10.12.2015
	Свидетельство о государственной регистрации права от 10.12.2015 №36-36/29-36/029/012/2015-2648/2

	Муниципальное образование Перлевское сельское поселение Семилукского муниципального района
	-

	3.
	Здание СДК
	1969
	с. Перлевка
ул. Транспортная д. 11
	Инв. №01010001

	384 кв.м
	1073071,44
1073071,44
	-
	20.09.2004г.
	Постановление №73 от 20.09.2004г. Районного Совета народных депутатов Семилукского муниципального района Воронежской области
	Администрация Перлевского сельского поселения

	4.
	Часть здания 8-ней школы
	1993
	с.Перлевка
ул. Школьная 9а
	Инв. №0101002
Кадастровый номер
36-36-29/058/2008-486

	608,0 кв. м.
	3286768,74
3286768,74

	31.10.2008г.
	Свидетельство о государственной регистрации права от 31.10.2008 №36-АВ 140004
	Муниципальное образование Перлевское сельское поселение Семилукского муниципального района

	5.
	Водонапорная башня
	1993
	с. Перлевка
 ул. Школьная 9а
	Инв. №01100001

	141261,12
141261,12
	-
	23.12.2005
	Акт приема передачи от 26.12.2005 Решение Районного Совета народных депутатов Семилукского муниципального района Воронежской области №202 от 23.12.2005
	Администрация Перлевского сельского поселения

	6.

	Плотина земляная
(гидротехническое сооружение)
	1951
	с. Перлевка
ул. Береговая
	Инв. №01100002
	13,1
	22050
	22050
	20.09.2004
	Постановление Районного Совета народных депутатов Семилукского района Воронежской области №73 от 20.09.2004
	Администрация Перлевского сельского поселения

7.

	Плотина земляная

	1974
	с. Перлевка ул. Чагодаевка(Семилукский район в границах ООО им. Миурина слияние лога Ендовского и лога Попова )
	Инв. №01301100011
Кадастровый номер

36-36-29/002/2012-058
	3000,5кв.м.
	885575,04
	-
	07.02.2012
	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АГ 546922 от 07.02.2012.

	Муниципальное образование Перлевское сельское поселение Семилукского муниципального района
	-

8.

	СК-19(туалет)
	2006
	с. Перлевка
ул. Транспортная д. 11
	Инв. №-10110001
	-
	7609,74
7609,74
	-
	-
	-
	Администрация Перлевского сельского поселения
	-

	9.
	Водонапорная башня
	1981
	с. Перлевка ул. Береговая 2а

Инв. №1380147

	110000
110000
	-
	16.12.2002
	Акт приема передачи объектов социальной сферы от16.12.2002 года
	Администрация Перлевского сельского поселения

	10.
	Газовые сети
	2011
	с. Перлевка
	Инв. №01301100010
	11,9 км
	4551453,39
2403164,27
	-
	2011
	Муниципальный контракт
	Администрация Перлевского сельского поселения

	11.
	Сети уличного  освещения
	2013
	с. Перлевка
	Инв. №1380094
	-
	1703833,01
1703833,01
	-
	21.12.2012
	Муниципальный контракт №1-12 от 18.12.2012
Акт №1 от 21.12.2012
	Администрация Перлевского сельского поселения

	12.
	Водонапорная башня
	1988
	с. Перлевка
ул. Центральная 39
	Инв. №01100004
	-
	137368,56
137368,56
	-
	23.12.2005
	Акт приема передачи от 26.12.2005 Решение Районного Совета народных депутатов Семилукского муниципального района Воронежской области №202 от 23.12.2005
	Администрация Перлевского сельского поселения

	13.
	Воинское захоронение №133

	с. Перлевка
 ул. Центральная 43 а
	Инв. №1380180
 Кадастровый номер
36:28:65000:61
	-
	13500
13500
	-
	2013
	Свидетельство о гос регистрации права от 15.11.2013г. №36-АД 305836
	Администрация Перлевского сельского поселения

	Земельный участок

	15

	Земельный участок

	Семилукский район в границах ООО им. Мичурина. Слияние лога Ендовского и лога Попова
	36:28:8300009:26
	271600 кв. м.
	1866082,17
	2151072,00
	04.08.2011
	Свидетельство о государственной регистрации права 36 АГ 338142 от 04.08.2011
	Администрация Перлевского сельского поселения
	Договор аренды27.02.2019

	16.
	Земельный участок

	Семилукский район в границах ООО им. Мичурина. Слияние лога Ендовского и лога Попова
	36:28:8300009:380
	23980 кв.м.
	164759,39
	189921,6
	29.08.2012
	Свидетельство о государственной регистрации права 36-АГ 771164 от 29.08.2012
	Муниципальное образование Перлевское сельское поселение Семилукского муниципального района

	17.
	Земельный участок

	Воронежская область Семилукский район с. Перлевка ул. 2-я Кочетовка 32в кадастрового квартала 36:28:6500001
	36:28:8300009:358
	32368 кв.м
	14257456,64
	15661580,48
	14.11.2012
	Свидетельство о государственной регистрации права  36-АГ 878609 от 14.11.2012
	Администрация Перлевского сельского поселения

	18.
	Земельный участок

	с.Перлевка
юго-западной части кадастрового квартала 36:28:8300001
	36:28:8300001:52
	606347 кв.м.
	4318706,51
	4583983,32
	22.07.2013
	Свидетельство о государственной регистрации права 36-АД 156648 от 23.07.2013
	Муниципальное образование Перлевское сельское поселение Семилукского муниципального района
	Договор аренды 27.05.2015

	19.
	Земельный участок

	с.Перлевка
юго-западной части кадастрового квартала 36:28:8300001
	36:28:8300001:54
	25800 кв.м.
	183760,5
	195048,00

	22.07.2013
	Свидетельство о государственной регистрации права 36-АД 156650     от 23.07.2013
	Муниципальное образование Перлевское сельское поселение Семилукского муниципального района
	-

	20.
	Земельный участок

	с. Перлевка
 ул. Центральная 43а
	36:28:6500027:61
	245 кв.м.
	240288,65
	23060,67

	15.11.2013
	Свидетельство о государственной регистрации права  36-АД 305836 15.11.2013Г.
	Администрация Перлевского сельского поселения
	-

	21.
	Земельный участок

	с. Перлевка
ул. Транстортная 9а
	36:28:6500042:73
	3088 кв.м.
	3929,12
	23060,67

	12.04.2019
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
	Администрация Перлевского сельского поселения

	22.
	Земельный участок

	с. Перлевка
 ул. Нижние Ложки ,1/1
	36:28:6500025:76
	93727 кв.м.
	59624431,05
	50 061 465,24

	08.12.2018
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости
	Администрация Перлевского сельского поселения
	-

	РАЗДЕЛ 2
Перечень движимого муниципального имущества, находящегося в собственности Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Наименование движимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	Даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество
	Сведения о правообладателе муниципального движимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Вид и наименовании объекта имущественного права
	Реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра (Государственный реестр изобретений Российской Федерации, Государственный реестр полезных моделей Российской Федерации, Государственный реестр товарных знаков и знаков обслуживания Российской Федерации и др.) или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ.

	1.
	Автомобиль LADA, 219110 LADA GRANTA идентиф. № ХТА219110FY135706, гос № Х677ХУ36
	320000,00
320000,00
	05.11.2014
	Паспорт транспортного средства 63НХ311237 от05.11.2014
	Администрация Перлевского сельского поселения
	-
	-

	-

	РАЗДЕЛ 3
Перечень муниципальных учреждений Перлёвского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области

	№

п/п
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;
	Адрес (местонахождение);

	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений
	Среднесписочная численность работников

	1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

image1.png
Tlepaencioe ceanckoe nocenenue
Cemmayeroro paiona
(Boponeacian oaacrs)

17 T e e o pons s e s s 1 9 oy 1 180

v oo e e R s P AT £ SN TS S 50 T

e e e et 10 PP

v e g poca 1)

11740 o ¢ i Ot unssng o e s

yreve
oo v s

Mopu s Com antnems P Soms condomancoaa-on A Kpacota

[rrTr——— Hamasacroassiy“Tepton Posc”